4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_12.11.2015__
№__290-р__
О проведении конкурса
профессионального мастерства
«Лучший по профессии»
         В соответствии с муниципальной  программой «Развитие предпринимательства и торговли  городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.10.2014  № 1018,  и в целях совершенствования профессионального мастерства, повышения значимости и               престижа профессий работников сферы бытового обслуживания:
1. Организовать 7 декабря 2015 года конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии».
2. Назначить ответственным за организацию конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» начальника сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области И.А. Редькину.

3. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе профессионального мастерства «Лучший по профессии».
4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение конкурса  профессионального мастерства «Лучший по профессии».
5. Расходы, связанные с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на реализацию подпрограммы «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области» муниципальной программы  «Развитие предпринимательства и торговли  городского округа город Первомайск Нижегородской области».
6. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области     обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области  по социальным вопросам А.В. Широкова
Глава администрации                                                                               Н.А. Левкин
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_12.11.2015__ № __290-р_
П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении конкурса профессионального мастерства

«Лучший по профессии»
1. Общие положения

1.1. Положение о проведении конкурса профессионального мастерства  «Лучший по профессии» в номинации «Визажист»  (далее  - Конкурс) определяет порядок и условия проведения конкурса профессионального мастерства среди визажистов.

1.2. Организатором Конкурса является администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.3. Основной целью Конкурса является повышение престижа работников профессий сферы бытового обслуживания, пропаганда их достижений и передового опыта.
1.4. Задачами конкурса являются:

- формирование профессиональных интересов и общественно значимых мотивов выбора профессии;

- популяризация востребованных на рынке труда профессий сферы обслуживания;
- создание условий для профессионального самоопределения;
-обмен опытом работы;

-распространение передовых приемов и технологий  мастерства;

-приобретение навыков участия в соревнованиях.

2. Условия Конкурса
2.1. В Конкурсе могут принять участие как физические, так и юридические лица, осуществляющие деятельность на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, подавшие заявку. Число участников Конкурс, возраст и стаж работы не ограничены.
2.2.Заявка на участие в Конкурсе, согласно Приложению к  Положению о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии», подается в сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации по адресу: г. Первомайск, пл. Ульянова, д.2, кабинет 33, до 30 ноября 2015 года включительно.

  2.3. Конкурс проводится 7 декабря 2015 года в 16 часов 00 минут в кафе «Белые росы» по адресу: г. Первомайск, ул. Ленина, д.15.
  2.4. Участники Конкурса подбирают модели самостоятельно. Возраст моделей от 16 до 30 лет.

  2.5.  Перед конкурсом происходит жеребьевка участников для определения номера рабочего места конкурсанта.
2.6.  Выступление участников начинается с «Визитной карточки».

Тема «Визитной карточки» -  «Фантазийный макияж». Образ модели и технику выполнения макияжа участники подбирают самостоятельно.
«Визитная карточка» жюри Конкурса не оценивается.
2.7. Участники Конкурса выполняют работу в  номинации «Вечерний макияж» с созданием соответствующего образа.
· Макияж модели должен быть оригинальным, ярким, гармоничным;

· Макияж должен безукоризненно сочетаться с тематикой и подходить модели;
· Лицо должно выглядеть безупречно, выразительно, изящно;
· Цветовая гамма не ограничена;
· Разрешается нанесение основы под макияж (тонального крема и пудры (без румян) на лицо и зону декольте, до начала соревнования;
· Допускается использование любых средств декоративной косметики, спецэффектов, включая накладные ресницы, стразы;
· Каждый участник должен иметь необходимый для работы инструмент (кисти, косметика);
· Конкурсанты, не соблюдающие вышеуказанные правила, будут наказываться начислением штрафных баллов;
· Время выполнения работы - 60 мин.

2.8. Основными критериями отбора победителей в Конкурсе являются техника (сложность, чистота, композиция) цвет (гармония, оригинальность) образ (целостность, гармония, профессиональный выбор модели, костюм, причёска.

3. Порядок подведения итогов Конкурса

  3.1. Конкурс оценивает конкурсная комиссия (далее - Комиссия).

В ходе проведения Конкурса Комиссия оценивает мастерство каждого участника отдельно в режиме нон-стоп.
3.2. Решение о присуждении мест принимается простым большинством голосов членов Комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом.
4. Подведение итогов и награждение

4.1.   Определяются 3 призовых места с вручением диплома, ценного подарка и цветов каждому победителю.

4.2. Всем остальным участникам Конкурса вручаются дипломы участников, цветы и поощрительные призы.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о проведении
конкурса профессионального мастерства
 «Лучший по профессии»

Заявка
на участие в конкурсе профессионального мастерства
 «Лучший по профессии»

1. Ф.И.О. участника __________________________________________
________________________________________________________________

2. Адрес регистрации и (или) места жительства ____________________

________________________________________________________________
________________________________________________________________

________________________________________________________________
3. Телефон, адрес электронной почты ____________________________

_________________________________________________________________
________________________________________________________________
4. Название, адрес и телефон салона (парикмахерской)
 __________________________________________________________________
________________________________________________________________

________________________________________________________________
Участник  ___________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
городского округа город Первомайск

Нижегородской области

12.11.2015__ № 290-р_
Смета расходов

на поощрение победителей конкурса профессионального мастерства

 «Лучший по профессии»

	№

п/п
	Наименование расходов
	Количество

(шт.)
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1.
	Чемодан визажиста
	1
	3700
	3700

	2.
	Стерилизатор ультрафиолетовый
	1
	3500
	3500

	3.
	Подставка-сушилка для кистей
	1
	2500
	2500

	4.
	Набор кистей для макияжа
	3
	1300
	3900

	5.
	Букет цветов
	6
	1000
	6000

	ИТОГО:
	19600